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[Udenrigsministeren.] 
Regeringen og for mig, viser altsaa pr. 27. 
September en Række Indkøb. Jeg kan nævne 
nogle af dem, ikke fordi jeg vil prøve paa 
at agere Julemand som det ærede Medlem 
Hr. Halfdan Hendriksen, der jo havde saa 
stor Succes dermed, men fordi: det er de 
faktiske 'Forhold, og man maa haabe paa, 
at disse Varer, kommer frem. Der er købt 

. og lovet 6 000 t  Kaffe til Ankomst i Okto- 
ber홢N o vember, 400 t  The i September-  
Oktober-홢November, 1 700 t  Kakao, som 
er koiR.met,, 15 000 t  Hørfrøkager i Oktober 
홢November, 3 000 t, Tobak i den samme 
Tid, hvoraf 1 000 t  er kommet, 5 000 t  Soda, 
25 000 t  Raafosfat i September홢Oktober, 
500 t  Raagummi og syntetisk Gummi, 
hvoraf 200 t  er kommet, 2 000 t  Uld, som 
er kommet, 6 000 t  Bomuld, hvoraf 1 500 t  
er kommet, 20 000 t  Svovlkis i Ok tober -  
November, og der, er sluttet om Jern og 
Jernprodukter i  et Kvantum af 40 000 t, 
hyis Levering man søger fremskyndet., Der 
er siden Befrielsen købt meget store Kvanta 
Kul og Koks, Olie og Olieprodukter. Der ér 

홢 tilført s Danmark 320 000 t  Kul og 45 000 t  
Koks, og for November Maaned, udgør det 
tilsagte Kvantum Kul og, Koks lige ved 
300 000 t. Hvis vi ser dette i Forhold til 
gamle Dage, hvor vi vel skulde have en 
5홢6 Mill. t  om Aaret, altsaa saadan noget 
som 500 0001 om Maaneden, vil de 300 ÓOO t 
dog være et, meget betragteligt Kvantum. 

Hvis man for andre Landes Vedkom- 
mende end England, og De forenede Stater 
spørger om det Arbejde, som er gjort fra 
Regeringens Side, og naturligvis ganske 
særlig fra Udenrigsministeriets Side, for at 
faa Samhandelen i Gang, saa at vi ikke 
skulde komme bagefter, kan jeg for de en- 
kelte Landes: Vedkommende., over for det 
høje Ting blot: ganske kort nævne, at der er 
sluttet Aftale med Polen at der er betyde- 
lige Vanskeligheder med at faa Leverin- 
gerne, er j o givet, men Handelsaftale er alt- 
saa: sluttet 홢, og at det er aftalt med CzeJco- 
slovakiet, at vi i Løbet af Oktober Maaned, 
vel sagtens den 10. Oktober, skal skalpaa begyndø 
Forhandlinger. Med Hensyn til Schweiz har 
vi taget Initiativet til at faa Forhandlin- 
ger i Gang, og dette gælder ogsaa for de 
Landes Vedkommende, som det naturligvis 
paa Grund af de særlige politiske Forhold 
, har været vanskeligt at faa Forhandlinger 
-med, nemlig Spanien, Portugal og Balkan- 
landene. Selv for Italiens Vedkommende er 
Stillingen den, at;, vi har modtaget Forslag 
om Varelister, saaledes at vi ogsaa skulde 
kunne faa Samhandelen i Gang med dette 
Land. Med Sverigehavde/vi, som man vil 

vide, allerede inden Befrielsen meget ind- 
gaaende Forhandlinger, som ogsaa Medlem- 
mer af den nuværende Regering deltog i, for 
at faa en svensk Varekredit, saaledes at vi 
kunde faa betydelige Varemængder. Der er 
blevet sikret Danmark fra Sverige 100 000 
Stds. Træ, 10 000 t  Cellulose, Avispapir, 
Valseværkprodukter, Kuglelejer o. s. v I 
Slutningen af Juli i Aar har vi haft en For- 
handling med Svenskerne angaaende en 
Vareudveksling: for andet Halvaar 1945, 
hvorved der skulde leveres svenske Varer til 
Danmark for i alt 34 Mill. Kr: Med Norge 
havde vi umiddelbart før Befrielsen, pr. 1. 
April, sluttet Aftale for et Halvaar, og 
denne Aftale er,: som man vil vide det, for- 
nyet ved en Aftale af: 31. August.. Med 홢" 
Finland > har vi sluttet en Handelsaftale pr. 
26L Juni. 

Jeg maa altsaa have Lov til at frem- 
hæve, at det har været den, nuværende Rege- 
rings Ønske, og i det store og hele .er det 
ogsaa naaet, at faa Handelsaftaler eller at ' 
paabegynde Arbejdet for at slutte Handels- 
aftaler med de, Lande, som vi tidligere havde 
Handelsaftaler med Og det har været den 
nuværende Regerings Opgave, og efter min 
Opfattelse er vi allerede naaet et meget 
langt; Skridt frem i Retning af at vende til- 
bage til de; tidligere Kana  e i  saaledes at 
Handelens sædvanlige Organer, Personer og 
Firmaer kommer til at udføre hele dette 
Arbejde. 

: Hvad angaar Priserne, vil jeg gerne 
sige, at paa alle Omraader er det ikke helt 
fastlagt endnu, hvilke Priser vi skal betale, 
og det er meget: muligt, at vi paa nogle Om- 
raader vil faa QYerraskelser, som ikke er 
alt for behagelige. Det er ogsaa givet, at de 
Priser, vi skal betale nu i den første Tid, 
er: høj e. for Nødvendighedsvarer, som vi 
skal have : ind, sammenlignet med, de Pri- - ' 
ser, vi kan :faa for vore Landbrugsvarer; 
at der derfor er overmaade god Grund til 
at se alvorligt paa Danmarks økonomiske 
Forhold i Øjeblikket, er ligetil. Men i det 
store og hele maa jeg altsaa have Lov til at 
hævde, at vi i Løbet af disse J5 Maaneder 
er kommet saa langt frem, som vi over- 
hovedet kunde. 

. Hvad i angaar vor Eksport 홢 pg jo i 
ganske særlig Grad Landbrugseksporten 홢, 
har det; været vor Opgave : efter de første 
Maaneder, hvor det laa meget fast, hvor- 
ledes man maatte levere til de forskellige 
Armeer: i Europa og til andre Lande, at 
drage Omsorg for, at vi saa hurtigt som mu- 
ligt kunde  naa til, at Danmark fik saa me- 
gen Selvbestemmelsesret som muligt. Vi er 
i Dag ved de Forhandlinger, der er ført 


